marco del presente proceso, tendrá lugar el día 17 de junio de 2025, a la hora 

diez (10), mediante videoconferencia que será realizada a tal fin por la Oficina 

Contable de la Segunda Circunscripción.

III)  IMPUTAR preventivamente  la  suma de  PESOS TRECE MILLONES 

OCHOCIENTOS SESENTA MIL ($13.860.000,00) en Servicios no Personales, 

Partida Principal Servicios Técnicos y Profesionales, Partida Parcial Médicos y 

Sanitarios,  del  Programa  Administración  de  Justicia  de  la  Segunda 

Circunscripción; y la suma de PESOS QUINCE MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA Y NUEVE MIL ($15.939.000,00) en Ejercicios Futuros, Servicios no 

Personales,  Partida  Principal  Servicios  Técnicos  y  Profesionales,  Partida 

Parcial Médicos y Sanitarios, del Programa Administración de Justicia de la 

Segunda Circunscripción.

Con lo que se dio por terminado el  acto disponiendo los Sres.

[...]

“Adjudicación,” acto administrativo y/o instrumento legal mediante el cual se 

adjudica la compra o contratación propuesta.

“Adjudicatario,” por la persona humana cuya oferta ha sido adjudicada.

2.2. PRESUPUESTO OFICIAL

El presupuesto oficial del presente proceso se establece en la suma de PESOS 

VEINTINUEVE  MILLONES  SETECIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  MIL  ($ 

29.799.000,00).

3. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

3.1. MARCO JURÍDICO APLICABLE

Todo cuanto no esté previsto en el presente Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares,  será  resuelto  de  acuerdo  con  los  términos  del  pliego  de 

condiciones generales aprobado por Acuerdo N.º 463/2015, la Ley VIII-0256-

[...]

impugnaciones, pedidos de aclaraciones, etc., la suma de PESOS SESENTA 

MIL  ($  60.000,00)  finales  (incluyendo  IVA  y  cualquier  otro  impuesto  o 

contribución que pudiere pesar sobre el servicio) hasta el 31 de diciembre de 

2025, y de PESOS SESENTA Y NUEVE MIL ($ 69.000,00) a partir del 01 de 

enero de 2026 hasta la finalización de la vigencia del contrato. 

6.3 MONEDA DE COTIZACIÓN

La oferta económica deberá expresarse en PESOS ARGENTINOS.

7. VIGENCIA

La  contratación  objeto  del  presente  proceso  tendrá  una  vigencia  desde  la